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УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Републике 
Јерменије о укидању виза за носиоце дипломатских и службених пасоша, Службени гласник 
Републике Србије-Међународни уговори бр. 6/2011 
 
Закон о потврђивању Споразума између Републике Србије и Краљевине Шпаније о сарадњи 
у области борбе против криминала, Службени гласник Републике Србије-Међународни 
уговори бр. 6/2011 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Молдавији на нерезиденцијалној основи са седиштем у Кијеву, Душана Лазића,    
Службени гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
Указ о постављењу на  дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Молдавији на нерезиденцијалној основи са седиштем у Букурешту, Зорана С. 
Поповића, Службени гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
Уредба о посебним мерама заштите тајних података у информационо-телекомуникационим 
системима, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Уредба о допуни Уредбе о оснивању завода за извршење кривичних санкција у Републици 
Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Уредба о изменама Уредбе о начелима за унутрашње уређење и систематизацију радних 
места у Министарству иностраних послова, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Одлука о организацији и раду Службе Народне скупштине, Службени гласник Републике 
Србије бр. 49/2011 
 
Одлука о образовању Комисије за контролу извршења кривичних санкција, Службени 
гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
Одлука о изменама Одлуке о избору чланова одбора Народне скупштине Републике Србије, 
Службени гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
Одлука о измени Одлуке о избору заменика чланова одбора Народне скупштине, Службени 
гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
Одлука Уставног суда Републике Србије којом се утврђује да је организација „Национални 
строј“ тајно удружење, чије је деловање забрањено, сагласно Уставу, Службени гласник 
Републике Србије бр. 50/2011 
 
Одлука о утврђивању Националне контролне листе наоружања и војне опреме, Службени 
гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
 
 



Одлука о усвајању приговора и избору судија на сталну судијску функцију, Службени 
гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Правилник о надзору над радом завода у Управи за извршење кривичних санкција, 
Службени гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
Правилник о измени и допуни Правилника о униформи, ознакама, свечаном оделу, 
наоружању, специјалним возилима и другој опреми у Служби за обезбеђење, Службени 
гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Правилник о заштити лица које пријави сумњу на корупцију, Службени гласник Републике 
Србије бр. 56/2011 
 
Решење о постављењу почасног конзула Републике Србије у Антверпену, Краљевина 
Белгија, Александра Давидовића, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Решење о постављењу почасног конзула Републике Србије у Аману, Хашемитска Краљевина 
Јордан, Камил Хана Елијас Хана, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Решење о постављењу почасног конзула Републике Србије у Бисао, Република Гвинеја 
Бисао, Хамади Бусараја Емхамеда Јамаа, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Закључци о Редовном годишњем извештају Повереника за заштиту равноправности за 2010. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Закључак у вези са разматрањем Извештаја о спровођењу Закона о слободном приступу 
информацијама од јавног значаја и Закона о заштити података о личности за 2010. годину, 
Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Закључци о Извештају о спровођењу Закона о слободном приступу информацијама од јавног 
значаја и Закона о заштити података о личности за 2010. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 52/2011 
 
Закључци о Годишњем извештају о раду Агенције за борбу против корупције за 2010. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о образовању и именовању Покрајинског штаба за ванредне ситуације, Службени 
лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 11/2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о потврђивању Споразума о зајму између Републике Србије и Међународне банке за 
обнову и развој (Други програмски зајам за развој јавних финансија), Службени гласник 
Републике Србије-Међународни уговори бр. 5/2011 
 
Закон о потврђивању Финансијског уговора (Апекс зајам за мала и средња предузећа и 
предузећа средње тржишне капитализације II/А) између Републике Србије и Европске 
инвестиционе банке и Народне банке Србије, Службени гласник Републике Србије-
Међународни уговори бр. 5/2011 
 
Закон о потврђивању Финансијског уговора (Апекс зајам за мала и средња предузећа и 
предузећа средње тржишне капитализације II/Б) између Републике Србије и Европске 
инвестиционе банке и Народне банке Србије, Службени гласник Републике Србије-
Међународни уговори бр. 5/2011 
 
Закон о потврђивању Уговора о гаранцији Фиат компакт аутомобили Србија/Ц између  
Републике Србије и Европске инвестиционе банке, Службени гласник Републике Србије-
Међународни уговори бр. 5/2011 
 
Закон о потврђивању Уговора о гаранцији Фиат компакт аутомобили Србија/Д између  
Републике Србије и Европске инвестиционе банке, Службени гласник Републике Србије-
Међународни уговори бр. 5/2011 
 
Закон о потврђивању Трговинског споразума између Владе Републике Србије и Владе 
Државе Кувајт, Службени гласник Републике Србије-Међународни уговори бр. 6/2011 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Савета министара  
Републике Албаније о регулисању дуга Републике Албаније према Републици Србији, 
Службени гласник Републике Србије-Међународни уговори бр. 6/2011 
 
Закон о изменама и допунама Закона о порезу на доходак грађана, Службени гласник 
Републике Србије бр. 50/2011 
 
Закон о изменама и допунама Закона о републичким административним таксама, Службени 
гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Закон о давању гаранције Републике Србије у корист Banca Intesa AD Beograd, Societe 
Generale Srbija a.d. Beograd, Hypo-Alpe-Adria Bank a.d. Beograd, Erste Bank a.d. Novi Sad,  
Комерцијалне банке а.д. Београд и Unicredit Bank Srbija a.d. Beograd по задужењу Јавног 
предузећа „Србијагас“ Нови Сад, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Закон о оптичким дисковима, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима за подстицај и развој предузећа и 
предузетништва у неразвијеним општинама у 2011. години, Службени гласник Републике 
Србије бр. 48/2011 
 



Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима за улагање у радно интензивне гране 
прерарађивачке индустрије у недовољно развијеним општинама у 2011. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 48/2011 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима за подстицање производње и 
запошљавања у девастираним подручјима у 2011. години, Службени гласник Републике 
Србије бр. 48/2011 
 
Уредба о измени Уредбе о условима и критеријумима за субвенционисање каматне стопе за 
потрошачке кредите и кредите за правна лица, односно финансијски лизинг, за набавку 
одређених трајних потрошних добара и услуга у 2011. години, Службени гласник Републике 
Србије бр. 52/2011 
 
Уредба о утврђивању Средњорочног програма развоја саветодавних послова у пољопривреди 
за период од 2011. до 2015. године, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Уредба о садржини обрасца за једнострани раскид уговора о временски подељеном 
коришћењу непокретности, о трајним олакшицама за одмор, о помоћи приликом препродаје 
и о омогућавању размене, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2011 
 
Уредба о садржини стандардног информативног обрасца за уговоре о временски подељеном 
коришћењу непокретности, о трајним олакшицама за одмор, о помоћи приликом препродаје 
и о омогућавању размене, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2011 
 
Уредба о коришћењу подстицајних средстава за развој сточарства у сарадњи са јединицама 
локалне самоуправе у 2011. години, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Уредба о измени Уредбе о ослобађању плаћања затезне камате по одобреним краткорочним 
кредитима датим физичким лицима за финансирање регистрованих пољоприведних 
газдинстава у циљу подстицања развоја пољопривредне производње, Службени гласник 
Републике Србије бр. 56/2011 
 
Уредба о изменама Уредбе о репрограмирању и ослобађању плаћања затезне камате по 
одобреним дугорочним кредитима датим за финансирање регистрованих пољопривредних 
газдинстава физичким и правним лицима у циљу подстицања развоја пољопривредне 
производње, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о распореду и коришћењу средстава за реализацију 
пројеката Националног инвестиционог плана утврђених Законом о буџету Републике Србије 
за 2011. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о седишту Управе царина, оснивању, почетку и 
престанку рада царинарница, царинских испостава, одсека и реферата, Службени гласник 
Републике Србије бр. 52/2011 
 
Одлука о утврђивању Националне контроле листе робе двоструке намене, Службени гласник 
Републике Србије бр. 53/2011 
 
Одлука о оснивању Националне конференције за воде, Службени гласник Републике Србије 
бр. 55/2011 
 
 



Одлука о ближим условима, садржини и начину вођења Регистра меница и овлашћења, 
Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Одлука о висини накнаде за услуге које пружа Агенција за привредне регистре у оквиру 
Регистра судских забрана, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Одлука о начину, условима и накнадама за преузимање података у електронској форми о 
статусним и другим променама правних и физичких лица регистрованих у Агенцији за 
привредне регистре, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Одлука о накнадама за коришћење заштићеног подручја Парк природе „Шарган-Мокра 
гора“, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Правилник о начину и условима за увоз малих количина биља, биљних производа и 
прописаних објеката и о одређивању малих количина за поједине врсте биља и биљних 
производа, Службени гласник Републике Србије бр. 48/2011 
 
Правилник о обрасцу и садржини плана превоза, као и начину превоза животиња којим се 
обезбеђује заштита живота и добробити животиња, Службени гласник Републике Србије  
бр. 48/2011 
 
Правилник о контроли и сертификацији у органској производњи и методама органске 
производње, Службени гласник Републике Србије бр. 48/2011 
 
Правилник о садржини и обрасцу пријаве за учествовање у поступку доделе средстава за 
привлачење директних инвестиција, Службени гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
Правилник о условима и начину за отварање и укидање подрачуна консолидованог рачуна 
трезора код Управе за трезор, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Правилник о условима које са аспекта безбедности саобраћаја морају да испуњавају путни 
објекти и други елементи јавног пута, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Правилник о општим правилима за парцелизацију, регулацију и изградњу, Службени 
гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Правилник о садржини обрасца за једнострани раскид уговора на даљину и уговора који се 
закључују изван пословних просторија, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Правилник о изменама Правилника о критеријумима за издавање енергетске дозволе, 
садржини захтева и начину издавања енергетске дозволе, Службени гласник Републике 
Србије бр. 50/2011 
 
Правилник о ценама болесничког дана за продужену рехабилитацију у стационарним 
здравственим установама специјализованим за рехабилитацију, Службени гласник 
Републике Србије бр. 52/2011 
 
Правилник о преносивости броја у јавним телефонским мрежама на фиксној локацији, 
Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
 



Правилник о примени трошковног принципа, одвојених рачуна и извештавању од стране 
оператора са значајном тржишном снагом у области електронских комуникација, Службени 
гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Правилник о измени Правилника о регистрацији моторних и прикључних возила, Службени 
гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Правилник о минималним техничким условима за изградњу, уређење и опремање наутичких 
објеката и стандардима за категоризацију марина, Службени гласник Републике Србије 
бр. 56/2011 
 
Правилник о минималним техничким условима за изградњу, уређење и опремање 
ловнотуристичких објеката и стандардима, условима и начину пружања и коришћења услуга 
ловног туризма, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Правилник о техничким и другим условима за пројектовање и грађење железничких пруга и 
постројења, уређаја и објеката на магистралним путевима, Службени гласник Републике 
Србије бр. 56/2011 
 
Правилник о допунама Правилника о облику, садржини, начину подношења и попуњавања 
декларације и других образаца у царинском поступку, Службени гласник Републике Србије 
бр. 56/2011 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о висини накнаде за услуге које пружа 
Агенција за привредне регистре у оквиру Регистра финансијског лизинга, Службени 
гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о висини накнаде за услуге које пружа 
Агенција за привредне регистре у оквиру Регистра заложног права на покретним стварима и 
правима, Службени гласник Републике Србије бр. 56/2011 
 
Програм о изменама и допунама Програма Фонда за развој Републике Србије за 2011. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Закључак о Годишњем извештају о раду Државне ревизорске институције за 2010. годину, 
Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Стратегија и политика развоја индустрије Републике Србије од 2011. до 2020. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 55/2011 
 
Измена Листе спољних ревизора који могу вршити ревизију финансијских извештаја банке, 
Службени гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
Исправка Уредбе о утврђивању Годишњег програма коришћења средстава Буџетског фонда 
за шуме Републике Србије у 2011. години, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2011 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о условима и начину коришћења службених возила, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 11/2011 
 
Одлука о праву коришћења и начину коришћења преносних рачунара за службене потребе, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 12/2011 
 
Одлука о измени Одлуке о образовању радне групе за израду модела финансијског 
механизма за обезбеђивање сопственог учешћа и предфинансирања пројеката које 
суфинансира Европска унија, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 12/2011 
 
Решење о утврђивању Годишњег програма коришћења средстава из Буџетског фонда за 
шуме Аутономне Покрајине Војводине за 2011. годину, Службени лист Аутономне 
Покрајине Војводине бр. 11/2011 
 
Решење о утврђивању Програма мера за унапређење пољопривреде путем саветодавног 
рада пољопривредних стручних служби Аутономне Покрајине Војводине у 2011. 
години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 11/2011 
 
Решење о утврђивању Програма распореда и коришћења средстава за реализацију пројекта 
„Коришћење соларне енергије за припрему топле потрошне воде (ТПВ) у специјалним 
болницама за психијатријске болести на територији АП Војводине“, Службени лист 
Аутономне Покрајине Војводине бр. 12/2011 
 
Решење о уврђивању Програма распореда и коришћења средстава за реализацију пројекта 
„Коришћење соларне енергије за припрему топле потрошне воде (ТПВ) за потребе спортских 
хала у постојећим спортско-рекреативним центрима на територији АП Војводине (буџетски 
корисници), чији је оснивач општина/град“, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
бр. 12/2011 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о изменама и допунама Статута Привредне коморе Београда, Службени лист града 
Београда бр. 17/2011 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о мерилима за утврђивање накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта, Службени лист града Београда бр. 17/2011 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о уређивању и одржавању гробља и сахрањивању, 
Службени лист града Београда бр. 18/2011 
 
План генералне регулације мреже јавних гаража, Службени лист града Београда бр. 19/2011 
 
Стратегија развоја града Београда, Службени лист града Београда бр. 21/2011 
 
 
 
 
 
 
 



РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о изменама и допунама Закона о доприносима за обавезно социјално осигурање, 
Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Правилник о допуни Правилника о врстама и стандардима медицинских средстава која се 
уграђују у људски организам, на терет средстава обавезног здравственог осигурања, 
Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима, критеријумима и мерилима за 
закључивање уговора са даваоцима здравствених услуга и за утврђивање накнаде за њихов 
рад за 2011. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Правилник о правилима понашања пореских службеника и намештеника у Министарству 
финансија - Пореској управи, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Правилник о листи лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног 
здравственог осигурања, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
Решење о одређивању референтне лабораторије за идентификацију и испитивање 
психоактивних контролисаних супстанци, Службени гласник Републике Србије бр. 53/2011 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Стратегија запошљавања подручја Београда, Службени лист града Београда бр. 20/2011 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Организације 
северноатланског пакта о безбедности информација и кодекса о поступању, Службени 
гласник Републике Србије - Међународни уговори бр. 6/2011 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Савета министара Босне и 
Херцеговине у области образовања, културе и спорта, Службени гласник Републике Србије - 
Међународни уговори бр. 6/2011 
 
Закон о потврђивању Споразума о сарадњи у области кулуре, високог образовања, научног 
истраживања, просвете, стручног усавршавања, комуникација, омладине и спорта између 
Владе Републике Србије и Владе Краљевине Марока, Службени гласник Републике Србије -
Међународни уговори бр. 6/2011 
 
Закон о младима, Службени гласник Републике Србије бр. 50/2011 
 
 
 



Закон о библиотечко-информационој делатности, Службени гласник Републике Србије  
бр. 52/2011 
 
Закон о старој и реткој библиотечкој грађи, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Закон о обавезном примерку публикација, Службени гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Закон о изменама и допунама Закона о основама система образовања и васпитања, Службени 
гласник Републике Србије бр. 52/2011 
 
Правилник о начину коришћења аматерских радио станица, Службени гласник Републике 
Србије бр. 52/2011 
 
Стратегија развоја интелектуалне својине за период од 2011. до 2015. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 49/2011 
 
 
РАЗНО 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом 
исплаћеним у јуну 2011. године, Службени гласник Републике Србије бр. 55/2011 
 
Податак о висини просечне зараде по запосленом исплаћене у другом кварталу 2011. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 55/2011 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Показатељ раста потрошачких цена у мају 2011. године, Службени лист града Београда  
бр. 18/2011 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2011. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 
 

 
Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 
1. ПОЛИТИКА + + 
2. ДАНАС + + 
3. БЛИЦ + + 
4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
5. НИН + + 
6. КУРИР +  
7. PRESS +  
8. ВРЕМЕ + + 

 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-

26 
Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ – МЕЂУНАРОДНИ УГОВОРИ 

+  

3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  
4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 

 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за 
књижевност и друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  
3. MIKRO PC-WORLD +  
4. ПОСЛОВНА ПОЛИТИКА: месечни 

пословни часопис 
+  

5. СУДСКА ПРАКСА: месечни информативни 
часопис 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
5.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЈАВНОГ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
+  

6.  САОПШТЕЊЕ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
Излазећи у сусрет све изражајнијим захтевима корисника да пронађу одговор на 
специфична питања из професионалне праксе, кроз Информативни билтен 
континуирано ћемо упознавати своје читаоце са садржајима старих књига из богате 
ризнице библиотека Управе. Наш фонд обухвата, између осталог, и вредне писане 
документе који, осим документационе, имају и научну и стручну вредност. Будући да 
су посреди књиге од историјског значаја, као и периодична издања и друге 
драгоцене библиотечке целине којима располажу постојећи фондови, овим путем 
настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се стручно 
усавршавају. Напомињемо да ће ове књиге (из којих дајемо само изводе) моћи да се 
користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке послове републичких 
органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
 
 
                                МОНОГРАФСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 
 
1. МИСАО, књига двадесет трећа, Београд, 1927. 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са приказима 
тематски и жанровски разноврсних публикација нашег богатог фонда. 
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ПРЕГЛЕД НОВИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
1. ПИСМА ПРИЈАТЕЉУ 

Луције Анеј Сенека 
Београд: Дерета, 2009. 

 
+ 

 
 

    

2. ОДБРАНА СОКРАТОВА 
Платон 
Београд: Дерета, 2008. 

 
+ 

 

    
3. ЗАСНИВАЊЕ МЕТАФИЗИКЕ 

МОРАЛА 
Имануел Кант 
Београд: Дерета, 2008. 

 
+ 

 
 

    
4. САМОМ СЕБИ 

Аурелије Антонин Марко 
Београд: Дерета, 2008. 

 
+ 

 

    
 
5. 

О ПЕСНИЧКОЈ УМЕТНОСТИ 
Аристотел 
Београд: Дерета, 2008. 

 
+ 

 

    
6. ГОЗБА ИЛИ О ЉУБАВИ 

Платон 
Београд: Дерета, 2009. 

 
+ 

 

    
7. УСАМЉЕНОСТ ПРОСТИХ БРОЈЕВА 

Пауло Ђордано 
Београд: Дерета, 2008. 
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PREPORUČUJEMO 
 
 
 
1. SVA ČUDA EGIPTA : mala škola egiptologije / Beograd : Mono i Manjana, 2007. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.monoimanjana.rs/95d9a49e-54b9-4442-8108-0445b9f9fdb9/SVA-
CUDA-EGIPTA.aspx 
 
Mislili smo da je Egiptologija jedina knjiga gospođice Emili Sands, koja je nestala za vreme 
ekspedicije uz Nil 1927. godine. Sad se međutim ispostavlja da je jedan detektiv kog je unajmila 
ledi Farnkomb da bi istraživao slučaj nestanka gospođice Sands zapravo otkrio još jednu njenu 
knjigu, koju je pripremala za svoje dvoje sestrića. Uz Egiptologiju ona je pripremila i detaljan 
priručnik o svemu što treba znati o Egiptu. Iz ove knjige ćete naučiti istoriju drevnog Egipta: kako 
je nastao Egipat, gde je bilo staro, gde srednje i gde novo kraljevstvo, a iz priča koje ćete pročitati 
saznaćete mnogo o velikim piramidama i zapisima koji su ostali do dan-danas. Ali najvažnije je to 
što ćete saznati sve o deset najvećih čuda Egipta: piramidama u Gizi, hramovima u Luksoru i 
Karnaku, hramu Ramzesa II, muzeju u Kairu, dolini kraljeva, Horusovom hramu u Edfuu, 
stepenastoj piramidi, Memnonovim kolosima, Izidinom hramu na Fileu i pogrebnom hramu kraljice 
Hatšepsut. Ako ste mislili da je to sve, prevarili ste se. Emili je detaljno opisala i kako su živeli 
obični ljudi, šta su jeli, kako su se oblačili, putovali, voleli se i svađali. Naučićete i igre drevnog 
Egipta koje možete da pokažete svojim drugarima, a uz pomoć knjižice hijeroglifa moći ćete da 
napišete svoje ime ili neku tajnu poruku na egipatskom jeziku. Kad pročitate ovu knjigu, znaćete 
sve o Egiptu kao da ste bili tamo. 
 
 
 
2. ISTORIJA ČOVEČANSTVA - SAVREMENO DOBA / Beograd : Mono i 
Manjana, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.monoimanjana.rs/e80364bb-0c71-4fe4-81b1-2f03baa2a7f7/ISTORIJA-
COVECANSTVA-SAVREMENO-DOBA.aspx
 
Savremeno doba je vreme u kojem živimo, ali ono obuhvata i jedan veličanstven i težak vek koji 
smo nedavno ostavili za sobom. Velika otkrića, strašni ratovi i ogromne promene koje su obeležile 
XX vek oblikovale su život savremenog čoveka. Dvadeseti vek je doba slobode i smrti, doba 
najvećih upamćenih razaranja, dva svetska rata, bojnih otrova, atomske bombe, holokausta i gulaga, 
Oktobarske revolucije i pada Berlinskog zida, čak i neverovatnih epidemija, od španskog gripa do 
side. To je američko stoleće i propala sovjetska era, vek evropskih razaranja i ujedinjenja, a na kraju 
će možda biti doba uspona novih svetskih sila, poput Kine i Indije. U tom veku su nestajala carstva, 
austrougarsko, otomansko i rusko, a čovek se iskrcao na Mesec. Stoleće transplantacije srca i 
otkrića strukture molekula DNK i ljudskog gnoma, strukture atoma i subatomskih čestica, strukture 
svemira i tajne njegovog nastanka, to je doba elektronike, informatike, komunikacije i interneta, 
vreme medija i demokratije čiji su ideali postali opšteprihvaćeni i jednako tako iznevereni. To je 
doba trijumfa tehnologije i dehumanizacije, ženske emancipacije, rodne ravnopravnosti, povećanja 
broja stanovnika i ekološkog sunovrata. 



 
3. ISTORIJA ČOVEČANSTVA - XIX VEK / Beograd : Mono i Manjana, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.monoimanjana.rs/g/6eb25fe7-bd9e-4a24-a8c7-
bfd36c27c283/Enicklopedije.aspx?page=1 
 
Sloboda, jednakost i bratstvo – to je deviza u osnovi XIX veka, koja otvara vrata onome što će 
postati svet kakav danas poznajemo. Među istoričarima poznat kao „dugi devetnaesti vek“ budući 
da se društvenoistorijska celina koju on predstavlja počinje 1789. godine, Francuskom buržoaskom 
revolucijom. Iz nje su se izrodili novi i snažni društveni impulsi: politička sloboda i jednakost a 
zatim i dalji društveni i vojni prevrati i revolucije. Otkriće i primena parne mašine i industrijska 
revolucija... 
 
 
 
4. ISTORIJA ČOVEČANSTVA - ZAČECI MODERNOG SVETA / Beograd : 
Mono i Manjana, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.monoimanjana.rs/g/6eb25fe7-bd9e-4a24-a8c7-
bfd36c27c283/Enicklopedije.aspx?page=1 
 
Tom posvećen začecima modernog sveta ima posebno mesto u istoriji čovečanstva jer obuhvata 
onaj period u kojem su položeni temelji epohe u kojoj i danas živimo. Reč je o XVI, XVII i XVIII 
veku, vremenu renesanse, baroka i prosvetiteljstva. Gotovo da nikada nisu nastala veća dela i 
značajnija otkrića, ali je opet bilo toliko nepravde, nesreće i patnje, naročito u „novim zemljama“. 
Prvi put je čovečanstvo suočeno s celinom sveta i svim svojim oblicima, otkrivena je... 
 
 
 
5. Đergović-Joksimović Zorica: UTOPIJA, ALTERNATIVNA ISTORIJA / Beograd : 
Geopoetika, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.kameleon.rs/zorica-djergovic-joksimovic-3252-pisac.htm 
 
Prateći putovanje utopije od njenih prvih koraka do današnjih, posebno težište svog istraživanja 
nalazeći u književnosti i takozvanim književnim utopijama, autorka uspešno ispunjava nimalo lak 
zadatak. Pred nama je ne samo upućeno izložena problematika, ne samo znalačko interpretiranje 
pojedinih dela, argumentovano uklapanje činjenica i umesnih podataka u složeni mozaik, nego i 
izlaganje koje ne strepi od traganja za novim uvidima, ostajući sve vreme pristupačno i celovito...  
Značaju poduhvata doprinosi i autorkino uključivanje Srbije na horizontu koji dele utopija i 
distopija. Poklonjen nam je, valjda prvi put, nacrt kritičkog istorijata utopijske misli i utopijski 
modulisane imaginacije kod nas. 
 
Jovica Aćin 
 
Opisujući različita lica utopijskih težnji - mit, književni žanr, revolucionarni program, stanje duha, 
Đergović-Joksimovićeva prolazi kroz najvažnije aspekte složenog utopijskog fenomena (kao bitni 
sastavci utopijskog motivskog kompleksa izdvajaju se: topografija-ostrvo/grad; metafora putovanja; 
terminološka i genološka pitanja; odnos prema istoriji, itd). 
 
Dr Bojan Jović 



 
 
 
6. Zundhausen Holm : ISTORIJA SRBIJE : OD 19. DO 21. VEKA / Beograd : Clio, 
2008. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.kameleon.rs/istorija-srbije-od-19-do-21-veka-17907-c362-view.htm?abid=12
 
Među savremenim nemačkim istoričarima koji se u svom istraživačkom radu bave problemima 
jugoslovenske i u tom sklopu srpske istorije prvo mesto, kako širinom interesovanja tako i brojem 
radova, zauzima Holm Zundhausen (Holm Sundhaussen, Berlin 1942), profesor istorije Jugoistočne 
Evrope na Institutu za istočnoevropske studije Slobodnog Univerziteta u Berlinu i predsednik 
Naučnog saveta Instituta za istočnoevropske studije u Minhenu. Njegova knjiga ISTORIJA SRBIJE 
od 19. do 21. veka sinteza je višedecenijskog bavljenja srpskom istorijom. Zundhauzen je pokušao 
da nam našu realnost predoči kao posmatrač „spolja“, rekavši da „...onaj ko ovde očekuje jedan 
pledoaje za ili protiv Srba, taj mirne duše može odmah da odloži ovu knjigu. Čitanje ove knjige bi 
za njega bilo čisto gubljenje vremena. Ja sebe ne vidim ni u ulozi advokata, ni tužioca, a kamoli 
sudije. ... Pre vidim sebe kao kao veštaka ili istražitelja, kao nekoga ko obezbeđuje tragove i skuplja 
dokaze, ispituje i odmerava...“. Na čitaocu ostaje da vidi koliko je ovaj poznati nemački istoričar 
ostao (ne)pristrasan, koliko su njegova vrednovanja srpske istorije i istoriografije relevantna, a 
koliko odraz njegovih sopstvenih ideoloških i političkih pozicija. Upravo u takvom suočavanju i 
prepoznavanju „drugog“ i leži prava intrigantnost istorijske nauke, njena stalna aktuelnost i retko 
dostignuta mogućnost da odoleva vremenu, njegovim pritiscima i zabludama. 
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